

## Grupa ERBUD zwiększa sprzedaż, inwestuje w przyszłość

**Budowlana Grupa w pierwszej połowie 2022 r. zwiększyła przychody o 38% rdr., do 1,78 mld, wypracowując 16,2 mln zł znormalizowanego zysku operacyjnego. Motorem dochodów Grupy ERBUD jest segment usług dla przemysłu, który w minionym półroczu zwiększył sprzedaż o 70%, do blisko 285 mln zł, wypracowując 12,4 mln zł EBIT. Grupa ERBUD kontynuuje inwestycje w strategicznych obszarach: działalności deweloperskiej OZE, usług dla przemysłu oraz budownictwa modułowego.**

Grupa ERBUD w I półroczu osiągnęła 2,3 mln zł znormalizowanego wyniku netto, wobec 43,6 mln zł rok wcześniej. Niższa rentowność to konsekwencja rosnących kosztów realizacji, szczególnie dotyczące segmenty kubaturowy oraz inżynierijno-drogowy, struktury przychodów okresu (wyższy udział przychodów z mniej rentownych segmentów) jak również wyższych kosztów ogólnych, związanych z inwestycjami w kluczowych segmentach działalności Grupy. – *Konsekwentnie realizujemy długofalowy plan biznesowej przebudowy Grupy ERBUD, która pozwoli nam stać się jednym z beneficjentów tzw. zielonej transformacji europejskiej gospodarki. Inwestujemy w rozwój działalności w obszarze OZE, budownictwa modułowego opartego o ekologiczny, pozyskiwany w zrównoważony sposób odnawialny surowiec, jakim jest drewno, oraz działalności usługowej dla przemysłu, o wysokiej technologicznej barierze wejścia. Jesteśmy przekonani, że sukces ww. projektów skokowo zwiększy wartość Grupy ERBUD dla akcjonariuszy* – komentuje **Dariusz Grzeszczak, prezes ERBUD-u**.

Prezes Grupy ERBUD podkreśla, że obecna sytuacja makroekonomiczna, negatywnie wpływająca na bieżące wyniki firmy, otwiera przez Grupą nowe szanse rozwojowe. – *Zmiany na europejskim rynku energii nie tylko utwierdzają nas w przekonaniu o zasadności wejścia w działalność deweloperską w obszarze OZE, ale również zachęcają do rozważenia możliwości przyspieszonego rozwoju w tym segmencie. Przed kilkunastoma miesiącami, kreśląc nasze plany rozwoju w obszarze OZE, wskazywaliśmy, że w dłuższej perspektywie ONDE może stać się producentem energii ze źródeł odnawialnych w oparciu o realizowane projekty deweloperskie w tym obszarze. Wierzymy, że przegląd opcji strategicznych dot. projektów OZE pozwoli Zarządowi ONDE wybrać najlepszą ścieżkę rozwoju, z wykorzystaniem unikalnego know-how spółki oraz posiadanego atrakcyjnego portfela projektów* – dodaje **Grzeszczak** i zapowiada, że prąd z pierwszej farmy własnej popłynie już w czwartym kwartale br.

Prezes ERBUD-u wśród kluczowych zadań stojących przez zespołem Grupy wymienia, obok przeglądu opcji strategicznych dot. projektów OZE, obronę rentowności w

segmentach szczególnie dotkniętych inflacją kosztów energii oraz materiałów budowlanych oraz planowy start działalności segmentu budownictwa modułowego z wykorzystaniem prefabrykatów z drewna (MOD21). – *Kontynuujemy intensywne negocjacje z naszymi kontrahentami ws. budżetów oraz zakresów realizowanych przez Grupę kontraktów wykonawczych. W segmencie budownictwa modułowego zgodnie z planem realizujemy prace nad uruchomieniem fabryki modułów, równoległe do prac budowlanych i montażowych prowadząc budowę zespołu segmentu, rekrutując i szkoląc załogę* – podsumowuje **Dariusz Grzeszczak**.

\*\*\*

*Grupa kapitałowa ERBUD jest największą grupą budowlaną w Polsce niebędącą częścią międzynarodowych holdingów. ERBUD ma ponad 32-letnie doświadczenie na rynku polskim oraz w krajach Europy Zachodniej. Specjalizuje się w budownictwie kubaturowym, zielonej energii, serwisie dla przemysłu i inżynierii. Rocznie realizuje projekty o wartości ponad 3,6 mld zł. Od 2007 roku spółka ERBUD S.A. jest notowana na GPW w Warszawie. Do najbardziej prestiżowych inwestycji realizowanych spółki Grupy ERBUD należą: Galeria Młociny, Hala Koszyki, budynki biurowe Eurocentrum Office Complex i Royal Wilanów w Warszawie, Centrum Medycyny Inwazyjnej oraz Nieinwazyjnej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Szpital Południowy w Warszawie, Centrum Dystrybucyjne Lidl w Stargardzie, Spalarnia Odpadów Komunalnych w Koninie czy Zespół Elektrowni Fotowoltaicznych Dobrcz/Mierki. W 2021 r. ERBUD otrzymał prestiżowy certyfikat EMAS, najwyższe unijne wyróżnienie w obszarze ekologii.*

Więcej informacji na [www.erbud.pl](http://www.erbud.pl).

#### **Kontakt dla mediów:**

##### **Marcin Kasprzak**

Dyrektor ds. Komunikacji i PR

+48 792 280 805

[marcin.kasprzak@erbud.pl](mailto:marcin.kasprzak@erbud.pl)

##### **Błażej Dowgielski**

MakMedia Group

+48 692 823 744

[b.dowgielski@makmedia.pl](mailto:b.dowgielski@makmedia.pl)